Decanato

« Año del Diálogo y la Reconciliación Nacional»

RESOLUCIÓN DE DECANATO N.º 0698-D-FLCH-18

Lima, 3 de julio de 2018

VISTO el expediente con Registro de Ingreso N.º 05098-FLCH-2018 relativo a la realización del I CONGRESO INTERNACIONAL «DESARROLLO EN LA LINGÜÍSTICA TEÓRICA Y APLICADA DEL SIGLO XXI».

CONSIDERANDO:

Que mediante Oficio N.º 214/EPL-FLCH/2018 el Dr. Manuel Conde Marcos, director de la Escuela Profesional de Lingüística, comunica la realización del I CONGRESO INTERNACIONAL «DESARROLLO EN LA LINGÜÍSTICA TEÓRICA Y APLICADA DEL SIGLO XXI», programado para los días 6, 7 y 8 de febrero de 2019;

Que esta actividad académica tiene como propósito difundir los conocimientos científicos en las áreas de la lingüística teórica y aplicada, así como contribuir en el desarrollo educativo de los diferentes niveles, como la educación primaria, secundaria y superior y fortalecer las investigaciones interdisciplinarias en pro de las soluciones de la comunidad local e internacional;

Que es política de la Facultad de Letras y Ciencias Humanas el promover y apoyar la realización de certámenes educativos complementarios de las acciones culturales propias de la investigación y formación profesional; y,

En uso de las atribuciones que las disposiciones legales le confieren, el decano de la Facultad de Letras y Ciencias Humanas;

RESUELVE:

- 1.° AUTORIZAR la realización del I CONGRESO INTERNACIONAL «DESARROLLO EN LA LINGÜÍSTICA TEÓRICA Y APLICADA DEL SIGLO XXI», organizado por la Escuela Profesional de Lingüística, que se realizará los días 6, 7 y 8 de febrero de 2019.
- 2.° DESIGNAR a los miembros que tendrán a su cargo la realización del I CONGRESO INTERNACIONAL «DESARROLLO EN LA LINGÜÍSTICA TEÓRICA Y APLICADA DEL SIGLO XXI»:

Nombres y Apellidos	Cargo
DR. MANUEL CONDE MARCOS	PRESIDENTE DEL COMITÉ ORGANIZADOR
Dra. Lilia Llanto Chávez	PRESIDENTA DEL COMITÉ CIENTÍFICO
MIEMBROS I	DEL COMITÉ CIENTÍFICO
Dr. Ángel Corbera Mori	UNIVERSIDAD ESTADUAL DE CAMPINAS, BRASIL
Dr. José Alberto Nilo Elías Ulloa	STONY BROOK UNIVERSITY, NUEVA YORK
Dra. Iraide Ibarretxe Antuñano	Universidad de Zaragoza, España
Dr. Gustavo Solís Fonseca	Universidad Nacional Mayor de San Marcos
Dr. Félix Quesada Castillo	
Dra. Emérita Escobar Zapata	
Dr. Henry Helberg Chávez	
Dr. Jorge Esquivel Villafana	

3.° ELEVAR la presente resolución de decanato al Rectorado, para su conocimiento.

Registrese, comuniquese y archivese.

DRA. ROSALÍA QUIROZ DE GARCÍA VICEDECANA ACADÉMICA MG. José Carlos Ballón Vargas

DECANO DECANO

Letras mayúsculas del Perú y América

/mder.